
UCHWAŁA NR XVIII/121/2020
RADY MIASTA PIONKI 

z dn. 27.01.2020 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miasta

Pionki i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 6r ust. 3-3d ustawy z
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.
2010)  po  zasięgnięciu  opinii  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego,  Rada  Miasta
Pionki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miasta Pionki i zagospodarowania tych
odpadów, w zamian za uiszczaną opłatę przez właścicieli tych nieruchomości, w szczególności:
1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości;
2) częstotliwość ich odbierania;
3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK)
prowadzonego przez Gminę Miasta Pionki;
4)  tryb  i  sposób  zgłaszania  przez  właścicieli  nieruchomości  przypadków  niewłaściwego
świadczenia  usług  przez  przedsiębiorcę  odbierającego  odpady  komunalne  od  właścicieli
nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

§  2.  1.  Ustala  się,  że  w  zamian  za  uiszczaną  przez  właścicieli  nieruchomości  opłatę  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane będą następujące odpady komunalne:
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;
2) papier, tektura 
3) szkło, 
4) metale,
5) tworzywa sztuczne,
6) opakowania wielomateriałowe;
7) bioodpady – odpady kuchenne, resztki jedzenia, resztki z owoców i warzyw
8) odpady zielone;
9) odpady niebezpieczne;
10) przeterminowane leki;
11) chemikalia;
12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym
w wyniku  przyjmowania  produktów  leczniczych  w  formie  iniekcji  i  prowadzenia  monitoringu
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;
13) zużyte baterie i akumulatory;
14) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
15) meble i odpady wielkogabarytowe;
16) odpady tekstyliów i odzieży;
17) odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych remontów prowadzonych samodzielnie;
18) zużyte opony;
19) popioły z palenisk domowych.



2.  Odbiór  odpadów odbywać się  będzie z pojemników lub worków odpowiednio oznaczonych,
odbieranych przez przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru odpadów na podstawie umowy z
Gminą Miasta Pionki,  co określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Miasta Pionki;
3. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób
prowadzenia  selektywnego  zbierania  odpadów  zostały  określone  w  Regulaminie  utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Pionki;
4.  Odpady,  o których mowa w ust. 1, zebrane na terenie nieruchomości niezgodnie z zasadami
selektywnej zbiórki odpadów określonymi w Regulaminie będą traktowane jako odpady zbierane
nieselektywnie.
5. Odpady zgromadzone w pojemnikach lub workach niespełniających wymogów Regulaminu, nie
będą odbierane;
6.  Odbieranie  odpadów  komunalnych,  o  których  mowa  w  ust.  1  odbywa  się  zgodnie  z
harmonogramem  ustalonym  przez  Gminę  Miasta  Pionki  z  podmiotem  odbierającym  odpady.
Harmonogram odbioru odpadów komunalnych zamieszczony będzie na stronie internetowej miasta
oraz  przekazywany dwa razy do roku właścicielom nieruchomości  oraz dysponującym lokalem
przez Gminę Miasta Pionki lub operatora;
7.  W  danym  dniu  nie  będą  odbierane  wystawione  inne  rodzaje  odpadów  niż  określone  w
harmonogramie odpadów;
8. W dniu odbioru odpadów komunalnych, należy udostępnić pojemniki i worki w wydzielonej linii
ogrodzenia lub wystawić ja przed ogrodzenie terenu nieruchomości. 

§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w
następujący sposób:
1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej:

a) odpady zmieszane komunalne – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie,
b) zbierane selektywnie frakcje:
 papier – nie rzadziej niż raz na miesiąc,
 szkło – nie rzadziej niż raz na miesiąc,
 metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż raz na miesiąc,
 odpady  ulegające  biodegradacji  ze  szczególnym  uwzględnieniem  bioodpadów  –

nie rzadziej niż co dwa tygodnie,
 odpady zielone (liście, rozdrobnione gałęzie drzew i krzewów, koszona trawa, kwiaty)

tylko w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada w ilości jednorazowo do 240 l z jednej
nieruchomości, nie rzadziej niż co 2 tygodnie

c) odpady wielkogabarytowe oraz odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego –
raz na miesiąc zgodnie z harmonogramem po zgłoszeniu telefonicznym do operatora,

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej:
a) odpady zmieszane komunalne – nie rzadziej niż 3 razy w tygodniu,
b) zbierane selektywnie frakcje:
 papier – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu,
 szkło – nie rzadziej niż raz na miesiąc,
 metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż raz na tydzień,
 odpady  ulegające  biodegradacji  ze  szczególnym  uwzględnieniem  bioodpadów  –

nie rzadziej niż raz na tydzień, 
c) odpady wielkogabarytowe oraz odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego –

raz w miesiącu zgodnie z harmonogramem,
3) w  przypadku  braku  możliwości  terminowego  odbioru  odpadów  z  uwagi  na  złe  warunki

atmosferyczne lub inne uzasadnione okoliczności operator i/lub przedsiębiorca zobowiązany
jest do odbioru odpadów niezwłocznie po ustaniu przyczyn uniemożliwiających odbiór.



§ 4. 1. Na terenie Gminy Miasta Pionki działa Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,
który mieści się przy ul.  Zakładowej 7 w Pionkach. PSZOK przyjmuje odpady nieodpłatnie od
wtorku do soboty w godzinach od 11.00 do 19.00 z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.
2.  W  ramach  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właściciele  nieruchomości
zamieszkałych  mogą  przekazać  do  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych
następujące frakcje odpadów:
1) papier i tektura;
2) metale;
3) tworzywa sztuczne;
4) szkło;
5) opakowania wielomateriałowe;
6) bioodpady;
7) odpady niebezpieczne;
8) przeterminowane leki;
9) chemikalia;
10) zużyte baterie i akumulatory;
11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
12) meble i inne odpady wielkogabarytowe;
13) odpady budowlane i rozbiórkowe;
14) zużyte opony;
15) odpady zielone;
16) odpady tekstyliów i odzieży;
17) odpady medyczne powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów
leczniczych  w  formie  iniekcji  i  prowadzenia  monitoringu  poziomu  substancji  we  krwi,  w
szczególności igieł i strzykawek;
18) popiół z palenisk domowych.

3.  W PSZOK nie będą przyjmowane następujące rodzaje odpadów: papa,  styropian budowlany,
odpady zawierające azbest, szyby samochodowe, części samochodowe (z wyłączeniem opon).
4.  Pracownicy  obsługujący  PSZOK  mają  prawo  odmówić  przyjęcia  odpadów  innych  niż
wymienione w ust. 2.
5.  Do  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  mieszkańcy  dostarczają  odpady
samodzielnie i na swój koszt.
6. Pracownicy PSZOK nie wyjmują przywiezionych odpadów z pojazdu, wskazują miejsce gdzie
należy je donieść i w którym pojemniku umieścić.
7.  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  nie  przyjmuje  odpadów  z  działalności
gospodarczej,  w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie  gospodarowania
odpadami.
8. Oddający odpady do PSZOK:
1)  wskazuje adres nieruchomości, z której pochodzą dostarczone do punktu odpady,
2)  okazuje  dowód  uiszczenia  opłaty  za  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  na
terenie Gminy Miasta Pionki,
3)  ma  obowiązek  rozładunku  odpadów  i  umieszczenia  ich  w  miejscu  wskazanym  przez
pracowników obsługi punktu. 

§ 5.  1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorców odbierających odpady
komunalne  od  właścicieli  nieruchomości  oraz  Punkt  Selektywnego  Zbierania  Odpadów
Komunalnych,  właściciele  nieruchomości  mogą  zgłaszać  w  terminie  3  dni  roboczych  od
stwierdzenia  takiego  zdarzenia  do  Urzędu  Miasta  Pionki  -  Wydział  Komunalny  i  Ochrony
Środowiska:
1)  pisemnie  bądź  elektronicznie  na  adres:  s.drab@pionki.pl,  s.gnojewska@pionki.pl,
m.potacka@pionki.pl, r.korzen@pionki.pl lub burmistrz@pionki.pl. 

mailto:s.drab@pionki.pl
mailto:burmistrz@pionki.pl
mailto:r.korzen@pionki.pl
mailto:m.potacka@pionki.pl
mailto:s.gnojewska@pionki.pl


2) telefonicznie na nr telefonu 48 341 42 08 lub 48 341 42 01
3) osobiście.
2.  Dokonując  zgłoszenia  należy  podać:  adres  nieruchomości,  której  dotyczy  zgłoszenie,  datę
wystąpienia  nieprawidłowości,  opis  nieprawidłowości  oraz  dostępne  dowody  potwierdzające
zaistnienie nieprawidłowości.
3.  Zgłoszenie powinno zawierać oznakowanie dokonującego zgłoszenia oraz podpis,  zgłoszenia
dokonane po terminie określonym w ust. 1 oraz anonimowe nie będą rozpatrywane.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pionki.

§  7. Traci  moc  uchwała  Rady  Miasta  Pionki  Nr  LXVI/482/2018  Rady  Miasta  Pionki  z  dnia
02.10.2018 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§  8.  Uchwała podlega  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Mazowieckiego
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 roku.


